








Her anne adayının gebelik, doğum ve doğum sonrasındaki ilk birkaç hafta 
içerisinde bir kadın hastalıkları uzman doktoru ve/veya bir ebeden rehberlik 
hizmeti alma hakkı vardır. Herhangi bir sağlık şikayeti görülmeyen normal 
gebeliklerde her dört haftada bir yapılacak muayeneler yeterlidir. Gebeliğin 
32. haftasından sonra her iki haftada bir muayeneye gidilmesi öngörülürken, 
tahmini doğum tarihinin geçilmesi durumunda her iki günde bir muayeneye 
gidilmesi gerekmektedir. Ayrıca anne adayının gebeliğin 4. ve 8. aylarında diş 
hekimine muayene olması gerekmektedir.

Önemli: Gebelik muayeneleri çerçe-
vesinde anne adayı “Mutterpass” de-
nilen bir gebelik ve doğum karnesi alır. 
Bu karnede önemli muayene sonuçları 
ve gebeliğin seyri kayıt altına alınır. An-
ne adayının bu karneyi sürekli yanında 
taşıması ve tüm muayenelere yanında 
getirmesi gerekmektedir.
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İnsan sağlığının gelişimi için özellikle yaşamın ilk yılları çok önemlidir. 
Yetişkinler için olduğu gibi çocuklar ve ergenlik yıllarındaki gençler için de erken 
tanı amaçlı muayeneler ve koruyucu sağlık uygulamaları sunulmaktadır.

Schleswig-Holstein’da, bebeklerin doğuştan işitme bozukluğu olup olmadığı 
doğumdan sonraki ilk günden itibaren muayene edilebilir. Çocukluk yıllarında 
konuşma yeteneğinin gelişimi, çocuğun duygusal ve sosyal açılardan 
olgunlaşması ve ileriki yıllardaki eğitim ve meslek yaşamındaki başarısı 
açısından işitme yetisinin gelişmiş olması çok önemlidir. Bebeklere yapılan 
işitme testinde bebeğin işitme yetisi özel bir ölçüm aletiyle kısa, acısız ve nesnel 
bir şekilde ölçülmektedir. Bebeklerde nispeten sık görülen rahatsızlıklardan biri 
olan işitme bozuklukları bu test sayesinde zamanında teşhis edilip, rahatsızlığın 
tedavisine hemen başlanabilmektedir. Bu tür işitme testleri günümüzde  hemen 
tüm doğum ve yenidoğan kliniklerinde yapılabilmektedir. Testi yaptırmak 
ebeveynlerin isteğine bağlıdır ve ancak ebeveynlerin yazılı onay beyanıyla 
yapılmaktadır. Test sonucunda belirgin bir bulgu elde edildiğinde bir ya da daha 
fazla ileri tetkik gerekir. İlk olarak aynı klinikte ya da özel olarak desteklenmiş, 
sertifikalı bir kulak-burun-boğaz doktorunda kontrol testi yapılır. Sonuç hala 
dikkat çekiciyse Schleswig-Holstein’ın üniversite kliniğinde (Kiel ve Lübeck’te, 
adresler için adres kısmına bakınız) ya da Pädaudiolog’ta (konuşma, ses ve 
çocuk işitme bozuklukları uzmanı) daha ileri testler yapılır.

Önemli: Doğum sonrası yapılan işitme testinde belirgin bir bulguya 
rastlandığında kontrol için en kısa zamanda randevu ayarlanmalıdır. Üniversite 
kliniği ya da Pädaudiolog’tan alınan randevuya gidilirken mutlaka bir kulak-
burun-boğaz doktorundan sevk alınmalıdır. 

Çocuk ve ergen muayeneleri

Doğum sonrası bebeğin işitme muayenesi



Doğum, evde ya da bir doğumevinde (Geburtshaus) gerçekleşmişse işitme 
testi doğumdan kısa bir süre sonra sertifikalı bir kulak-burun-boğaz doktorun-
da yapılabilir. İşitme muayenesi yapan sertifikalı kulak-burun-boğaz doktorları, 
ile Pädaudiologların (uzmanlık alanı çocuklarda konuşma, ses ve duyma 
bozuklukları olan uzman doktor) adresleri ebelerden, doğumevlerinden ve 
doğum kliniklerinden temin edilebilir.

“U-Muayeneleri” nin amacı, bebeklerin ve çocuğun bedensel ve ruhsal 
gelişimini gözlemlemek ve olası anormal gelişimleri erken dönemde teşhis edip 
tedavi etmektir.

Muayene  Zamanı   Yeri

U1   Doğumdan hemen sonra Hastanede ya da  
      ebe tarafından evde

U2   Doğumu takiben 3. ila  Hastanede ya da    
   10. gün arası  çocuk doktorunda

U3 - U9   Altı yaşına doldurana   Çocuk doktoru ya  
   kadar toplam   da aile hekiminde 
   7 muayene
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U-3 ila U-9 arasındaki muayenelerin ne zaman yapılacağını ebeveynlerin 
çocuk doktorlarıyla görüşerek belirlemeleri gerekmektedir. Her erken tanıya 
yönelik muayenenin, çocuğun gelişimindeki belirli aşamalarda tam zamanında 
gerçekleşmesi önemlidir. Ancak bu şekilde çocuğun gelişimindeki olası 
anormallikler, zamanında teşhis edilip tedaviye başlanabilir.

Önemli: Çocuk muayenelerinde, 
sigortalı kartının ve doktorun muayene
sonuçlarını kaydettiği U-Defteri’
nin getirilmesi gerekmektedir. U-
Muayeneleri kapsamında gerekli 
aşıların da yapılabilmesi amacıyla Aşı 
karnesinin getirilmesi gerekmektedir. Bu 
muayenelerde muayene ücreti ödenmesi 
gerekmemektedir. 



J-Muayenesi 
Ergenlik döneminde, vücutta pek çok değişim gözlenir. “J-Muayenesi”, 13 ila 14 
yaş arasında bir defa yapılır. 

Ergenin bedensel, ruhsal ve sosyal gelişimini etkileyebilecek hastalıklar erken 
dönemde teşhis edilip tedavisine başlanabilir. Ayrıca, sağlığı tehdit eden 
alışkanlıkların da (örneğin sigara içmek gibi) belirli önlemlerle terk edilmesi 
sağlanabilir. Bu yüzden, ebeveynlerin bu muayenenin aile hekiminde ya da bir 
çocuk doktorunda yapılmasına dikkat etmeleri gerekmektedir. Pek çok çocuk 
doktoru, gençler için özel muayene saatleri ayırmaktadır.

Aşılar

Bebekler, çocuklar ve ergenler için
Aşılar, bebeklerin, çocukların ve gençlerin bedensel gelişimlerini olumsuz 
etkileyebilecek pek çok hastalığa karşı koruma sağlamaktadır. Aşı olunca, 
kontrollü bir enfeksiyon geçirerek aşağıdaki hastalıklardan korunmuş olunur:
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· Ortakulak ve akciğer iltihabı
· Kızamık
· Kabakulak 
· Kızamıkçık
· Hepatit B (Sarılık)
· Suçiçeği

· Difteri
· Boğmaca 
· Çocuk felci
· Menenjit ve larenjit 
· Enflüanza (Grip virüsü)
· Tetanos 
· Rahim ağzı kanseri



Çocuğun hangi aşıyı ne zaman olacağını gösteren aşı planının, U-3 muay-
enesinde (4. ve 6. haftalar arası) çocuk doktoruyla görüşülerek belirlenmesi 
en sağlıklı tutumdur. Bu çerçevede yapılan aşıların ücretini genel olarak sağlık 
sigortaları karşılamaktadır. Ayrıca bir muayene ücreti alınmaz.

Önemli: Eğer çocuk halihazırda bir enfeksiyon geçiriyorsa, enfeksiyon geçirdiği 
zaman diliminde aşı olamaz. Bu durumda aşı tarihinin ileriye ertelenmesi 
gerekir.
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Yetişkinler için
Yetişkinler için de aşılar önemlidir ve onları pek çok hastalıktan korumaktadır. 
Bu yüzden difteri, tetanos, çocuk felci ve Hepatit B aşılarının düzenli aralıklarla 
yenilenmesi, eğer hiç aşı olunmamışsa temel aşının yaptırılması gerekmektedir. 
Grip aşısı da düzenli olarak yaptırılmalıdır. Ayrıca, yaşı ya da sağlık durumu 
nedeniyle özel olarak risk altında olan yetişkinler için özellikle tavsiye edilen 
aşılar vardır. 60 yaşını aşanlar için yaptırmaları önerilen Pnömokok’a (akciğer 
iltihabı) karşı yapılan aşı bu aşılara örnektir. Aile hekiminiz ya da ilgili sağlık 
müdürlüğü sizi aşılar ve önemi konusunda bilgilendirecektir. Aşı ücretleri 
genel olarak sağlık sigortalarınca karşılanır (seyahat aşıları müstesna olmak 
koşuluyla).

Önemli: Tüm aşılar, aşı yaptırırken yanınızda bulunması gereken aşı karnesine  
işlenmektedir. Eğer bir aşı karneniz yoksa, aile hekiminize başvurunuz.

Yetişkinler için olduğu gibi çocuklar ve ergenler için yazının devamında 
belirtilen erken tanı amaçlı diş ve ağız sağlığı muayeneleri ve koruyucu sağlık 
hizmetleri genel sağlık sigortası tarafından üstlenilmektedir. Bu muayene ve 
hizmetler için ücret alınmaz.

Önemli: Diş sağlığı için sunulan koruyucu hizmetlerin yanı sıra, ağız ve diş 
sağlığınız için her gün iki kez dişlerinizi fırçalayın. Özellikle altı yaşın altındaki 
çocuklarınızın dişlerini fırçalamayı bizzat üstlenin (eğer çocuğunuz dişlerini 
kendisi).
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Diş ve ağız sağlığı muayeneleri

Çocuklar (3 ila 6 yaş arası):
· Diş, ağız ve çene kemiği hastalıkları yönünden üç erken tanı amaçlı 
 muayene; beslenme, ağız hijyeni ve florür takviyesi konularında detaylı 
 rehberlik (FU1’den FU3’e kadar)

Çocuklar ve ergenler (6 ila 18 yaş arası):
· Belirli bir takvime göre yılda iki kez gidilen diş hekimi muayenesinde 
 ağız hijyeni kontrol edilir, hastalıklar hakkında bilgi verilir ve ağız hijyeni 
 alıştırması yapılır. Dişlere florür takviyesi yapılır ve azı dişleri 
 (Backenzähne-Molaren) diş çürüğüne karşı korunur.

Yetişkinler:
· Yılda iki diş muayenesi: diş çürüğü, diş eti hastalıkları ve ağız bölgesinde 
 tümör oluşumu yönünden (gerekli görülmesi halinde de) röntgen destekli 
 muayene
· Yılda bir kez diş taşı temizliği

Önemli: Schleswig-Holstein 
eyaletinde, çocuklar için diş 
hekimi muayenesinin sonuçlarının 
kaydedildiği bir diş karnesi 
uygulaması vardır. Bu karne 
Schleswig-Holstein Diş Hekimleri 
Odası’ndan (Kassenzahnärztliche 
Vereinigung Schleswig-Holstein) 
talep edilebilir (adres için adres 
listesine bakınız) ve her muayenede 
ve koruyucu sağlık uygulamasında 
bulundurulmalıdır. 



2. Genel sağlık sigortası kapsamında olmayan  
    kişilerde erken tanı amaçlı muayeneler ve  
    koruyucu sağlık uygulamaları

Mültecilerle ilgili kanunda öngörülen hizmetler

İltica başvurusunda bulunanlar ve Almanya’da kalmalarına uluslararası hukuk, 
siyasi ya da insani sebepler yönünden müsaade edilenlerle ülkelerini terk 
etmek zorunda kalanlar (fiilen mülteci durumundakiler) normalde resmi bir 
sağlık sigortası kapsamına alınamazlar. İltica başvurusunda bulunanların 
faaliyetleri ile ilgili yasaya göre ilk 48 ay içinde akut tedavi gerektiren ya da 
ağrılı olan rahatsızlıklar ile bazı erken tanı amaçlı araştırma ve koruyucu 
sağlık uygulamaları hakkı bulunmaktadır (protez ve çene ortopedisi gibi bazı 
alanlarda kısıtlama vardır).

Aşağıda sıralanan erken tanı amaçlı muayenelerden ve koruyucu sağlık 
uygulamalarından yararlanabilirler:

· Gebelik sırasında erken tanı amaçlı muayeneler ve koruyucu sağlık 
 önlemleri, doğum sırasında sunulan hizmetler ve doğum sonrası bakım

· Genel sağlık sigortasının kapsadığı ölçüde, erken tanı amaçlı muayene 
 ve koruyucu sağlık uygulamaları: U-1’den J-1’e çocuk ve ergen muayeneleri, 
 jinekolojik erken tanı amaçlı muayeneler, 20 yaşını aşan kadınlar ve 45 
 yaşını aşan erkekler için yıllık kanser erken tanı muayenesi, 35 yaşını 
 aşanlar için (her iki yılda bir) genel sağlık taraması (Check-up)
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· 18 yaşın altındaki çocuk ve ergenler için altı ayda bir, yetişkinler içinse 
 yılda bir erken tanı amaçlı diş hekimi muayenesi ve koruyucu ağız ve diş 
 sağlığı uygulamaları

· genel çocuk aşıları, yetişkinler için tetanos, difteri, çocuk felci (polio) aşıları; 
 kişinin taşıdığı bireysel riske göre diğer aşılar

Önemli: İlticaya başvuranlarla ilgili kanunun (Asylbewerberleistungsgesetz) 
öngördüğü sağlık hizmetlerinden yararlanmak isteyenlerin, gittikleri doktora 
bir hasta fişi (Krankenschein) vermeleri gerekmektedir. Hasta fişi, sosyal 
hizmetler dairesinden (Sozialamt) ya da kişinin diğer tüm işlemlerini yaptırdığı 
daireden alınır. Bu belge 3 ay için (çeyrek yıl) geçerlidir. 

Bu kapsamda sağlık hizmetlerinden yararlananlar, muayene ücretlerinden 
muaftırlar.

SGB XII’e (sosyal yardım – Sozialhilfe) tabi olanlara sağlık 
hizmetleri

Almanya’da bulunmaları yasal olan, ancak ilticaya başvuranlar kapsamında 
olmayan ve ne özel ne de genel sağlık sigortasıyla koruma altında bulunmayan 
göçmenlere verilecek sağlık hizmetleri SGB XII’ye göre düzenlenmiştir. Bir 
aydan daha uzun bir süre sosyal yardım (Sozialhilfe) alacağınız öngörülüyorsa, 
genel sağlık sigortası kapsamına alınmanız gerekir. Sosyal hizmetler dairesi 
(Sozialamt) sizin kanunla belirlenmiş sağlık sigortalarından birini seçmenizi ve 
oraya başvurmanızı isteyecektir. Eğer kanunla belirlenmiş sağlık sigortalarından 
birinden sigorta hizmeti almanız söz konusu olamıyorsa, belirli sağlık hizmetlerinin 
ücretlerinin sosyal hizmetlerce üstlenilmesi için bağlı bulunduğunuz sosyal 
hizmetler dairesinden hasta fişi (Krankenschein) almanız gerekmektedir. Bu 
sayede, genel sağlık sigortası kapsamındakilerle aynı hizmetlerden aynı koşullarla 
yararlanılabilir. Sosyal yardım alanların erken tanı amaçlı muayenelerden ve 
koruyucu sağlık uygulamalarından yararlanma hakları vardır ve bu hizmetler için 
muayene ücreti ödemeleri gerekmemektedir.

Önemli: Kişi ancak inandırıcı mücbir sebepler sonucunda (yeterli gelirin olmaması, 
sağlık sigortasının bulunmaması) ve tıbbi müdahalenin zorunlu olduğu durumlarda 
bu haklardan yararlanabilir. 
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3. Sözlük

Aile hekimi (Hausarzt): Aile hekimi, pek çok hasta için sağlık problemlerinde başvuracakları 
ilk basamağı oluştururlar. Almanya’da, genel tababet uzmanlığı yapmış hekimler ve aile hekimi 
olarak mezun olmuş dahiliye uzmanları aile hekimi olabilirler.

Aşı karnesi (Impfpass): Hekim, aşı karnesine hangi aşının ne zaman yapıldığını kaydeder. 
Genelde çocuk aşıları erken tanı amaçlı çocuk ve ergen muayenelerinde yapıldığından, aşı 
karnesi de, U-defteri gibi tüm U-muayenelerine ve J1-muayenesine getirilmelidir. Henüz bir aşı 
karneniz yoksa, doktorunuz bu karneyi düzenleyecektir. Yetişkinler de aşı karnelerini tüm aşı 
uygulamalarına ve yurtdışına giderken yanlarında bulundurmalıdırlar.

Bağırsak görüntülemesi (Darmspiegelung): Her yıl sadece Almanya’da yaklaşık 66.000 kişi 
bağırsak kanserine yakalanmakta ve 29.000 kişi bu sebepten yaşamını yitirmektedir. Endoskopi, 
bağırsak kanserinin erken tanı ve tedavisine olanak sağlar. Bu görüntüleme sırasında endoskopi 
denen ince, bükülebilir bir hortumla bağırsağın içine bakılır. Bu aletin içindeki optik sistem 
sayesinde bağırsağa ait görüntüler bir monitöre aktarılabilir. Bu işlem sırasında, daha sonra 
laboratuarda incelenecek olan doku biyopsileri (doku örnekleri) alınabilir. Ayrıca küçük cerrahi 
girişimler de mümkündür.

Belirgin (= pozitif) bulgu (auffälliger (= positiver) Befund): Belirgin ya da pozitif test sonucunun 
anlamı, muayene edilen kişinin, şüphelenilen hastalık etkenini taşıyor olması, hastalığın kuluçka 
döneminde olması veya artık hastalığın başlamış olmasıdır. Şüphelenilen hastalığın kesin tanısı 
için, kişinin daha ileri tetkiklerden geçmesi gereklidir.

Belirti (Semptom) (Symptom): Belirti, bir hastalık ya da yaralanmanın yarattığı şikayettir 
(örneğin ağrı).



Diyabet (Diabetes mellitus): Şeker hastalığı, Almanya’da nüfusun yüzde 7’sinde görülen bir 
metabolizma hastalığıdır. Diyabet, yetişkinlerde olduğu gibi çocuk ve ergenlerde de görülebilen, 
her yaşta ortaya çıkabilen bir hastalıktır. Vücudun kendi salgıladığı insülinin, besinlerden alınan 
şekeri kan dolaşımı yoluyla hücrelere yeterli derecede aktarmasına yetmeyecek düzeyde 
olmasıyla diabetes mellitus ortaya çıkar. Kandaki şeker düzeyinin yükselmesine yol açtığı için de 
halk arasında “şeker hastalığı” deyimi yaygınlaşmıştır. Tipik belirtileri; sık idrara çıkma, susuzluk, 
yorgunluk, halsizlik, görme bozuklukları ve zor kapanan yaralardır. Diyabet tedavi edilmediği ya 
da kötü tedavi edildiği durumlarda, körlük, kalp krizi (kalp enfarktı), inme ve böbrek yetmezliği 
gibi önemli zararlara yol açabilir.

Enfeksiyon (Infektion): Enfeksiyonlarda, hastalık etkeni (virüs ya da bakteri) vücuda girer ve 
çoğalmaya başlar. Enfeksiyon hastalıkları arasına ishal, solunum yolu enfeksiyonları, kızamık 
(Masern), boğmaca (Keuchhusten) hatta AIDS ve sıtma (Malaria) da girer.

Enflüanza (Influenza): Grip olarak ta adlandırılan, enflüanza virüsünün yarattığı bu enfeksiyon 
hastalığı neredeyse her zaman solunum yollarını sarar, ama akciğer iltihabı (Pneumonie) ya da 
kalp kasları iltihabı (Myokarditis) gibi ağır hastalık seyri ve komplikasyonlarla da devam edebilir.

Erken tanı amaçlı muayeneler (Früherkennungsuntersuchungen): Erken tanı amaçlı 
muayenelerin amacı, hastalıkları henüz ileri aşamalara gelmeden teşhis etmek (henüz 
tanınabilecek belirtiler ortaya çıkmadan) ve bu sayede tedavi şansını arttırmaktır.

Florür takviyesi (Fluoridierung): Florür takviyesi, florür içeren diş macunları, jelleri ve cilaları 
(diş cilası yalnızca diş hekimi tarafından uygulanır) dişlerin florür bakımından desteklenmesidir. 
Florürü, diş minesinde depolanarak dişin yapısını güçlendirir. Bu sayede dişler, asit saldırısına 
karşı daha dirençli olurlar (örneğin şeker tüketiminin ortaya çıkardığı asitlere karşı).
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Gebelik diyabeti (Schwangerschaftsdiabetes): Gebelik sırasında görülen hormonal değişimler 
yüzünden hamile kadınlar geçici olarak şeker hastalığına (Diabetes mellitus) yakalanabilirler. 
Anne adayının belirgin bir şekilde kilo fazlasının olması, aşırı susama, amniyon sıvısının 
(bebeğin çevresindeki sıvı) fazla olması ve bebeğin normalin çok üstünde bir büyüklükte olması, 
gebelik diyabetinin ilk belirtileri olabilir. Kandaki şeker seviyesinin aşırı yüksekliği sonucunda 
ortaya çıkan gebelik diyabeti, hem anneye hem de bebeğe ciddi sağlık sorunları çıkartabilir ve 
tedavi edilmesi gerekmektedir. Çok fazla yükselmemiş kan şekerinde, sıkı bir diyet genellikle 
yeterli olabilmektedir. Eğer diyete rağmen kan şekeri düşmezse, gebelik diyabetinin insülinle 
tedavi edilmesi gerekebilir. Normal seyrinde gebelik diyabeti, doğum sonrasında kendiliğinden 
kaybolur.

Gestoz (Gebelik zehirlenmesi) (Gestose): Gestoz, gebelikle birlikte ortaya çıkan farklı sağlık 
problemlerinin genel adıdır. Yüksek seyreden tansiyonun yanı sıra, idrardaki protein miktarının 
artması (proteinüri) ve ödem görülebilir. Gestoz, özellikle çok erken veya geç yaştaki ilk 
gebeliklerde görülür. Diğer risk faktörleri, kronik böbrek yetmezliğine bağlı damar hasarı, yüksek 
tansiyon ya da diyabet, hamilelik sırasında sigara içilmesi, aşırı kilo ya da protein eksikliğidir. 
Gestoz, erken doğum ve bebek ölüm riskini arttırmaktadır. Ayrıca, anne adayı için de yaşamını 
tehdit edecek komplikasyonların ortaya çıkmasına sebep olabilir.

Kalp Damar Hastalıkları (Herz-Kreislauf-Erkrankungen): Kalp, kalp damarları (koroner 
damarlar) ve vücuttaki diğer damarları ilgilendiren pek çok hastalık, genel olarak kalp damar 
hastalıkları içerisinde değerlendirilir. En sık görülen hastalıklardan biri olan arteriyoskleroz 
(atardamarın, çeperlerinde oluşan plakalar yüzünden daralması), çoğu zaman kalp enfarktının 
(kalp krizi – kalp atardamarlarından biri ya da birkaçının tümüyle tıkanması) ve kalbin dokulara 
yeterli kan ve oksijeni pompalayamaması durumu olan kalp yetmezliğinin (Herzinsuffizienz 
– kalp kaslarının zayıflaması olarak da adlandırılır) habercisidir. Kalp damar hastalıklarına bağlı 
ölümler Almanya’da en sık görülen ölüm nedenidir. Ancak bu hastalıkların oluşumu genellikle 
engellenebilir. Az yağlı besinlerin tüketildiği sağlıklı bir beslenme, yeterli hareket ve sigara 
içmemek, kalp damar (dolaşım) sistemi üzerinde koruyucu bir etki yapar.



Kanser (Krebs): Kanser, kontrolsüz hücre çoğalmasının genel adıdır. Kanserli hücreler, 
sağlıklı hücreleri baskılar ve yok eder. Tüm organlarda kanser gelişebilir. Kanser, kalp damar 
hastalıklarından sonra Almanya’daki en sık görülen ikinci ölüm sebebidir (Almanya’da her yıl 
yaklaşık 390.000 kişi kanser yüzünden ölmektedir). Ancak günümüzde giderek daha çok sayıda 
kanser hastası iyileştirilebilmektedir. Çok farklı kanser türlerinin bulunması, tedavi yöntemlerini 
de bir o kadar çeşitlendirmektedir. Erken kanser tanısı, kanserden ölüm riskini önemli ölçüde 
azaltabilmektedir.

Kızamıkçık (Röteln): Kızamıkçık bir çocuk hastalığı olarak bilinse de yetişkinlerde de ortaya 
çıkabilir. Gebelik sırasında anne adayının kızamıkçığa yakalanması, çocukta zihin geriliği, 
sağırlık, körlük gibi ağır sağlık sorunlarına yol açabilir. Anne adayı gebeliğin ne kadar erken bir 
aşamasında hastalanırsa (gebeliğin 18. haftasına kadar), çocuğun maruz kaldığı risk o kadar 
yükselir. Bu yüzden, gebelikte koruyucu önlemler kapsamında anne adayından bir antikor 
(Antikörper) testi istenilerek, anne adayının daha önce kızamıkçık geçirip bu hastalığa karşı 
bağışıklığının varolup olmadığına bakılır. Eğer anne adayı bu virüse karşı yeterli bağışıklık 
geliştirmemişse anne adayının çocuklarla ya da kalabalık topluluklarla doğrudan temasa 
geçmekten kaçınarak kendini bu virüsten koruması gerekmektedir. Ancak en iyi koruma 
yöntemi çocuklukta (kız çocuklarında 11-13 yaş arası) veya gebelik öncesinde kızamıkçık aşısı 
olmaktır.

Koruyucu sağlık uygulaması (Vorsorge): Koruyucu sağlık uygulamaları, hastalıkların 
ortaya çıkmasını engelleyen önlemlerin genel adıdır. Koruyucu uygulamalara iyi bir örnek 
dişlerin fırçalanmasıdır. Düzenli ve doğru uygulanan diş bakımıyla diş çürüklerinin oluşması 
engellenebilmektedir.

Mamografi (Mammographie): Mamografide göğüsten röntgen alınır. Mamografi sayesinde 
göğüs dokusundaki değişimler net bir şekilde görüntülenebilmektedir.
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Muayene harcı (Praxisgebühr): Hastalar, 3 ayda bir (çeyrek yıl) yaptıracakları hekim 
muayenelerinde 10 Euro muayene harcı ödemekle yükümlüdür. Ancak muayene harcı erken 
tanı amaçlı muayenelerde alınmaz; bu muayeneler ücretsizdir. Eğer aynı çeyrek yıl içerisinde 
başka doktor muayeneleri de gerekli olursa ve ilk muayeneyi yapan doktorun sevki söz konusu 
değilse diğer muayenelerden de muayene harcı alınır. Ancak sevk yoluyla muayene harcından 
muafiyet, diş hekimi muayenelerinde ve acil tıbbi müdahalelerde geçerli değildir. Bu durumlarda 
da her çeyrek yıl için 10 Euro muayene harcı alınır. Çocuklar ve 18 yaşın altındaki ergenler 
muayene harcı ödemek zorunda değillerdir.Kronik hastalar bu muayene harcından muaf 
olabilmektedirler. 

Ödem (Ödem): Dokularda oluşan su birikimleridir.

Pnömokok (Pneumokokken): Bakteriler (Streptococcus pneumoniae) değişik hastalıklara yol 
açabilirler. Akciğer iltihaplanması (Pneumonie), beyin zarı iltihabı (menenjit - Meningitis), ya da 
ortakulak iltihaplanması (Otitis media) bu hastalıklardandır. Hastalık riski bağışıklık sisteminin 
faaliyetlerinin azaldığı ileri yaşlarda (60 yaş üstünde) artmaktadır. 

Risk faktörleri (Risikofaktoren): Risk faktörleri, sağlığı tehdit edebilecek bir dizi durumun 
genel adıdır. Bunlar genellikle alışkanlıklara ve onların sonuçlarına bağlı durumlardır ve risk 
oluşturan alışkanlıkların terk edilmesiyle önlenebilirler. Ancak (kimi zaman doğuştan gelen) 
belirli hastalıklara ve sağlık sorunlarına yatkınlık da sık görülebilmektedir. Yüksek gürültülü bir 
ortamda yaşamak, ultraviyole ışınlarına maruz kalmak ya da küf mantarlı ortamlarda bulunmak 
gibi çevresel faktörler de belirli hastalıklar açısından risk faktörleri arasında yer alabilir.

Sağlık Müdürlüğü (Gesundheitsamt): Sağlık müdürlükleri, halkın sağlık konusundaki 
bilgisini arttırmak, bilinçlendirmek ve halka rehberlik hizmeti sunma görevlerini üstlenirler. 
Sağlık müdürlüklerinin görevleri arasında okula başlayacak çocukların okula başlama öncesi 
muayeneleri, aşı danışmanlığı, ruhsal hastalıkları olanlara, bağımlılara ve engeli olan insanlara 
yardım sağlamak da vardır. Sağlık müdürlüklerinin aynı zamanda gözetim ve denetim görevleri 
de vardır. Örneğin; tedavi, bakım ve rehberlik birimlerindeki hijyen koşullarını denetlerler. İçme 
sularıyla, plaj ve havuz sularını denetler, çevre sağlığı konusundaki sorulara cevap verirler.



Sigortalı kartı (Versichertenkarte): Sigortalı kartı, sigortalı tarafından hekime muayene 
öncesinde randevuya gidildiğinde, tedavi ücretinin sağlık sigortasına fatura edilebilmesi amacıyla 
verilir. Sigortalı kartı, sağlık sigortasına başvurduktan kısa bir süre sonra çıkarılır. Genel olarak 
postayla sigortalıya gönderilir. Üzerindeki mikroçipte sigortalının kişisel bilgileri (isim, doğrum 
tarihi, adres) ve sigorta numarası kayıtlıdır; bununla birlikte sigortalının sağlık durumu ve hekim 
tarafından getirilen teşhis bilgileri mevcut değildir. 

Tarama (Screening): İngilizce’den gelen “screening” kelimesinin anlamı, bir dizi muayeneyle 
genel bir tarama yapılmasıdır. Örneğin “göğüs kanseri taraması” denince, 50 ila 69 yaş arası 
tüm kadınların muayene edilmesi anlamına gelir.

Tarama birimleri (Screening-Einheiten): Bu tıbbi birimler, tarama ve mamografi üzerine 
uzmanlaşmışlar ve bu alanlarda yüksek bir kalite seviyesini korumakla yükümlüdürler. 
Mamografi görüntülemeleri bu birimlerde yapılır ve belirgin bir bulguya rastlanması halinde daha 
detaylı tetkikler yapılır. Tarama birimleri bu alanda uzmanlaşmış doktorlar tarafından yönetilir.

U-Defteri (U-Heft): U-Defteri, çocuklara yapılan koruyucu sağlık kapsamındaki muayenelerin
(U-Muayeneleri) sonuçlarının işlendiği bir defterdir. Bu defterde ayrıca çocuğun gelişimi boyunca 
çeşitli zaman dilimlerinde ulaşması beklenen boy ve kilonun yer aldığı tablolar gibi önemli bilgiler 
de bulunmaktadır. U-Defteri, ilk muayene olan U1’den sonra hastanece düzenlenir ve daha 
sonraki tüm çocuk ve ergen muayenelerinde getirilmesi gerekmektedir.
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4. Adresler

Kamu Sağlık Hizmetleri

Kreis Dithmarschen
Fachdienst Gesundheitsschutz
Esmarchstr. 50
25746 Heide
Tel.: 0481 / 785-4900
Fax: 0481 / 785-4931
E-Mail: fd-gesundheit@dithmarschen.de
Internet: www.dithmarschen.de

Stadt Flensburg
Gesundheitsdienste 
Norderstraße 58-60
24939 Flensburg
Tel.: 0461 / 85-2602-0
Fax: 0461 / 85-2819
E-Mail: gesundheitsdienste@flensburg.de
Internet: www.flensburg.de

Kreis Hzgt. Lauenburg
Fachdienst Gesundheit 
Barlachstraße 4
23909 Ratzeburg
Tel.: 04541 / 888-382-0
Fax: 04541 / 888-162
E-Mail: gesundheitsdienste@kreis-rz.de
Internet: www.kreis-rz.de

Landeshauptstadt Kiel
Amt für Gesundheit 
Fleethörn 18-24
24103 Kiel
Servicetelefon: 0431 / 901-4200
Fax: 0431 / 901-62113
E-Mail: gesundheitsamt@kiel.de
Internet: www.kiel.de

Hansestadt Lübeck
Gesundheitsamt
Sophienstraße 2-8
23560 Lübeck
Tel.: 0451 / 122-5300
Fax: 0451 / 122-5390
E-Mail: gesundheitsamt@luebeck.de
Internet: www.luebeck.de

Stadt Neumünster
Fachdienst Gesundheit
Meßtorffweg 8
24534 Neumünster
Tel.: 04321 / 942-2814-0
Fax: 04321 / 942-2800
fachdienst.gesundheit@neumuenster.de
Internet: www.neumuenster.de
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Kreis Plön
Amt für Gesundheit
Heinrich-Rieper-Straße 6
24306 Plön
Tel.: 04522 / 743-386-0
Fax: 04522 / 743-467
E-Mail: gesundheitsamt@kreis-ploen.de
Internet: www.kreis-ploen.de

Kamu Sağlık Hizmetleri

Kreis Nordfriesland
Amt für Jugend, Soziales, Arbeit und 
Gesundheit
Damm 8
25813 Husum
Tel.: 04841 / 8970-0
Fax: 04841 / 2476
E-Mail: gesundheitsamt@nordfriesland.de
Internet: www.nordfriesland.de

Kreis Ostholstein
Fachdienst Gesundheit
Holstenstraße 52
23701 Eutin
Tel.: 04521 / 788-0
Fax: 04521 / 788-600
E-Mail: gesundheitsamt@kreis-oh.de
Internet: www.kreis-oh.de

Kreis Pinneberg
Fachdienst Gesundheit
Moltkestraße 8
25421 Pinneberg
Tel.: 04101 / 212-421-0
Fax: 04101 / 212-685
E-Mail: r.huemmelink@kreis-pinneberg.de
b.moeller@kreis-pinneberg.de
Internet: www.kreis-pinneberg.de

Kreis Rendsburg-Eckernförde
Gesundheitsdienste
Kaiserstraße 8
24768 Rendsburg
Tel.: 04331 / 202-238-0
Fax: 04331 / 202-295
gesundheit@kreis-rendsburg-eckernfoerde.de
www.kreis-rendsburg-eckernfoerde.de

Kreis Schleswig-Flensburg
Fachdienst Gesundheit
Moltkestraße 22-26
24837 Schleswig
Tel.: 04621 / 810-20-0
Fax: 04621 / 810-55
gesundheitsamt@schleswig-flensburg.de
Internet: www.schleswig-flensburg.de
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Kamu Sağlık Hizmetleri

Kreis Segeberg
Gesundheit für Mensch und Tier
Hamburger Str. 30
23795 Bad Segeberg
Tel.: 04551 / 951-342-0
Fax: 04551 / 951-301
E-Mail: gesundheit@kreis-se.de
Internet: www.kreis-segeberg.de

 

Kreis Stormarn
Fachdienst Gesundheit
Reimer-Hansen-Straße
23843 Bad Oldesloe
Tel.: 04531 / 160-282-0
Fax: 04531 / 160-626
E-Mail: gesundheitsamt@kreis-stormarn.de
Internet: www.kreis-stormarn.de

Kreis Steinburg
Gesundheitsamt
Viktoriastraße 17 a
25524 Itzehoe
Tel.: 04821 / 69-390-0
Fax: 04821 / 69-403
E-Mail: gesundheitsamt@steinburg.de
in IfSG-Ang.: infektionsschutz@steinburg.de
Internet: www.steinburg.de
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Die Bürgerbeauftragte für soziale 
Angelegenheiten des Landes 
Schleswig-Holstein
Postfach 7121
24171 Kiel
Tel.: 0431 / 988-1240
Fax: 0431 / 988-1239
E-Mail: Buergerbeauftragte@landtag.ltsh.de

 

PflegeNotTelefon
01802 / 494847 (6 Cent pro Anruf)

Giftinformationszentrum Nord
Pharmakol. und toxikol. Zentrum 
der Universität Göttingen
Robert-Koch-Str. 40
37075 Göttingen
Tel.: 0551 / 19240
Fax: 0551 / 3831881

Landesvereinigung für 
Gesundheitsförderung e.V. 
in Schleswig-Holstein
Flämische Straße 6-10
24103 Kiel
Tel.: 0431 / 94294

Refugio Zentrum für Behandlung, Beratung 
und Psychotherapie von Folter-, Flucht- 
und Gewaltopfern in Schleswig-Holstein e.V.
Königsweg 20
24103 Kiel
Tel.: 0431 / 733313
Fax: 0431 / 7068966
E-Mail: info@refugio-kiel.de

Der Beauftragte für Flüchtlings-, Asyl- 
und Zuwanderungsfragen des Landes 
Schleswig-Holstein
Karolinenweg 1
24105 Kiel
Tel.: 0431 / 988-1292
Fax: 0431 / 988-1293
E-Mail: fb@landtag.ltsh.de

Patientenombudsmann/-frau 
in Schleswig-Holstein e.V.
Postanschrift: 
Ärztekammer S-H
Bismarckallee 8-12
23795 Bad Segeberg
Tel.: 01805 / 235383 (12 Cent pro Minute)

Yardım ve Sağlık Danışmanlığı
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Apothekerkammer Schleswig-Holstein
Düsternbrooker Weg 75
24105 Kiel
Tel.: 0431 / 57935-10
Fax: 0431 / 57935-20
E-Mail: geschaeftsstelle@ak-sh.aponet.de

 

Psychotherapeutenkammer 
Schleswig-Holstein
Walkerdamm 17
24103 Kiel
Tel.: 0431 / 6611990
Fax: 0431 / 6611995
E-Mail: info@pksh.de
Internet: www.pksh.de

Apothekerverband Schleswig-Holstein 
Landesverband selbständiger 
Apotheker
Steekberg 11
24107 Kiel
Tel.: 0431 / 31936-0
Fax: 0431 / 31936-15
E-Mail: verband@apotheke-sh.de
Internet: www.apotheke-sh.de

Kassenärztliche Vereinigung 
Schleswig-Holstein
Bismarckallee 1-3
23795 Bad Segeberg
Tel.: 04551 / 883-0

Zahnärztekammer Schleswig-Holstein
Westring 498
24106 Kiel
Tel.: 0431 / 260926-0

Universitätsklinikum Schleswig-Holstein
Campus Kiel
Brunswiker Straße 10
24105 Kiel
Tel.: 0431 / 597-0
Campus Lübeck
Ratzeburger Allee 160
23538 Lübeck
Tel.: 0451 / 500-0

Doktorlar / Eczaneler / Klinikler

Ärztekammer Schleswig-Holstein
Bismarckallee 8-12
23795 Bad Segeberg
Tel.: 04551 / 803-0
Internet: www.aeksh.de

Patiententelefon: 04551 / 803-308
Arztfindex: www.arztfindex.de
Medfindex: www.medfindex.de

Kassenzahnärztliche Vereinigung 
Schleswig-Holstein
Westring 498
24106 Kiel
Tel.: 0431 / 3897-0
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DRK-Landesverband Schleswig-Holstein e.V.
Klaus-Groth-Platz 1
24105 Kiel
Tel.: 0431 / 5707-0

Caritasverband für 
Schleswig-Holstein e.V.
Krusenrotter Weg 37
24113 Kiel
Tel.: 0431 / 5902-0

 

Jüdische Gemeinschaft 
Schleswig-Holstein K.d.ö.R.
Wikinger Str. 6
24143 Kiel
Tel.: 0431 / 739909-6/-7

Diakonisches Werk Schleswig-Holstein
Landesverband der inneren Mission e.V.
Kanalufer 48
24768 Rendsburg
Tel.: 04331 / 593-0

DPWV Deutscher Paritätischer 
Wohlfahrtsverband Landesverband 
Schleswig-Holstein e.V.
Beselerallee 57
24105 Kiel
Tel.: 0431 / 5602-0

Sozialverband Deutschland 
Landesverband Schleswig-Holstein 
Muhliusstr. 87
24103 Kiel
Tel.: 0431 / 98388-0

Verbraucherzentrale 
Schleswig-Holstein e.V. 
Bergstr. 24
24103 Kiel
Tel.: 0431 / 59099-0

AWO Arbeiterwohlfahrt 
Landesverband 
Schleswig-Holstein e.V.
Feldstr. 5
24105 Kiel
Tel.: 0431 / 5114-0

Sosyal Yardım ve Tüketici Danışmanlığı
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AIDS-Hilfe Kiel e.V.
Königsweg 19
24103 Kiel
Tel.: 0431 / 57058-0
Fax: 0431 / 57058-28

 

Beratungsstelle für Menschen mit Fragen 
zu HIV und AIDS
Südergraben 59
24937 Flensburg
Tel.: 0461 / 1419430
Fax: 0461 / 1419444

AIDS-Hilfe Neumünster e.V.
Wasbeker Straße 93
24534 Neumünster
Tel.: 04321 / 66866
Fax: 04321 / 260434

AIDS-Hilfe Sylt e.V.
Keitumer Chaussee 10
25980 Westerland
Tel.: 04651 / 19411
Fax: 04651 / 927690

Lübecker AIDS-Hilfe e.V.
Engelsgrube 16
23552 Lübeck
Tel.: 0451 / 72551
Tel.: 0451 / 704133
Fax: 0451 / 7070218

Landesstelle für Suchtfragen 
Schleswig-Holstein e.V.
Schauenburger Str. 36
24105 Kiel
Tel.: 0431 / 564770
Fax: 0431 / 564780
E-Mail: sucht@lssh.de
Internet: www.lssh.de

AIDS-Hilfe Westküste e.V.
Große Westerstraße 30
25746 Heide
Tel.: 0481 / 7676
Fax: 0481 / 7890862

Pro Familia – Deutsche Gesellschaft für 
Familienplanung, Sexualpädagogik und 
Sexualberatung
Landesverband Schleswig-Holstein e.V. 
Marienstr. 29-31
24937 Flensburg
Tel.: 0461 / 9092620
Internet: www.profamilia-sh.de

HIV / Cinsellik / Bağımlılık / Aile Planlaması



33



34

Schleswig-Holstein’da Kültürlerarası Sağlık Rehberleri

“Göçmenlerle Göçmenler İçin – Schleswig-Holstein Kültürlerarası Sağlık Rehberleri” 
Projesi, 2007 Nisan ayında  start aldı; bu projede, çok dilli ve kültürel farklılıkları 
gözeten bir tedavi ve önleyici sağlık hizmeti anlayışı Schleswig-Holstein eyaletinde 
uygulamaya konuldu. 

Ekteki kılavuz bu proje çerçevesinde ortaya çıkmıştır. Projenin yürütülmesini ve 
kılavuzun oluşturulmasını destekleyen aşağıda adı geçen kurumlara teşekkür ederiz:

Arbeiterwohlfahrt Landesverband Schleswig-Holstein e.V.
Zentrum für interkulturelle Konzepte, Projektentwicklung und Beratung

Hansestadt Lübeck
Fachbereich Wirtschaft und Soziales
Bereich 530 – Gesundheitsamt

Ärztekammer Schleswig-Holstein

Arbeitskreis Migration und Gesundheit Schleswig-Holstein



Bu broşürün oluşturulmasında emeği geçen tüm kişi ve kurumlara teşekkürü 
borç biliriz:

Dr. med. Cordelia Andreßen (Ärztekammer Schleswig-Holstein), Irene Böhme 
(Gesundheitsamt Lübeck), Antje Dechow (Universitätsklinikum Schleswig-Holstein –  
Campus Lübeck), Prof. Dr. med. Gisela C. Fischer (Medizinische Hochschule 
Hannover), Peter Lindner (Ministerium für Soziales, Gesundheit, Familie, Jugend  
und Senioren Schleswig-Holstein – MSGFJS SH), Prof. Dr. med. Wielant 
Machleidt (Medizinische Hochschule Hannover), Dr. Anne Marcic (MSGFJS SH), 
Dr. Klaus Riehl (MSGFJS SH), Wiebke Schindel (Hessisches Sozialministerium), 
Dr. Marion Scupin (MSGFJS SH), Dr. Birgit Sitepu (MSGFJS SH), Michael Treiber 
(AWO Landesverband Schleswig-Holstein e.V.), Dr. med. Matthias Wienold (Ethno-
Medizinisches Zentrum e.V.), Heiko Wolgast (BKK-Landesverband NORD). 

Bu kılavuzun diğer dillere çevrilmesinde aşağıdaki uzmanlar görev 
üstlenmişlerdir:

Farhad Ahma, Khaled Alzayed, Petrit Beqiri, Hai Bluhm, Izabela Dyczek, Izarbe  
Garcia Sanchez, Zohreh Jalili, Shahram Jennati Lakeh, Photini Kaiser, Tangazar Khasho,  
Dr. Nilgün Kimil, Martin Müller, Tatjana Pankratz-Milstein, Milos Petkovic, Cinzia 
Pizzati-Sturm, Rose-Marie Soulard-Berger.

Teşekkürname



Almanya’da yaşıyorsunuz ve sağlıklısınız. Sağlığınızı korumak istiyor ancak erken tanı amaçlı 

muayeneler ve koruyucu sağlık uygulamaları hakkında hangi imkanlara sahip olduğunuzu 

bilmiyorsunuz. Bu broşür, sağlığınızı aktif olarak korumanız ve sağlık problemlerinizin erken 

teşhis edilmesine yardımcı olmak amacıyla hazırlanmıştır.

Örneğin, bir genel sağlık muayenesi (Check up) nedir? Erken kanser tanısı ne demektir? Hangi 

çocuk ve ergen muayenelerinden yararlanabilirsiniz? Ne zaman aşı olmalısınız? Dişlerinizin bir 

ömür boyu sağlıklı kalması amacıyla diş hekimine hangi muayeneler için gidebilirsiniz? Bu 

ve pek çok başka sorunun cevabını bu broşürde bulacaksınız. Ayrıca Schleswig-Holstein’daki 

farklı sağlık birimlerinin iletişim adresleri de bu broşürde yer almaktadır.

Herkes için sağlık

Entwickelt durch: 

Ethno-Medizinisches Zentrum e.V. 

Königstraße 6, 30175 Hannover 

ethno@onlinehome.de 

www.ethno-medizinisches-zentrum.de 

www.bkk-promig.de

Überreicht durch:

 

Für die Finanzierung des Leitfadens 

danken wir dem 

BKK-Landesverband NORD. 

info@bkk-nord.de 

www.bkk-nord.de




